
 1

Příloha 
 

Přehled rozpočtových opatření schválených Ministerstvem financí na základě 
žádostí ministerstva vnitra v průběhu roku 2007 

 
 V průběhu roku 2007 bylo Ministerstvem financí, na základě žádostí Ministerstva 
vnitra, provedeno 122 rozpočtových opatření, které představovaly zejména převody 
účelových prostředků z rozpočtové kapitoly Všeobecná pokladní správa a převody prostředků 
mezi některými kapitolami státního rozpočtu k zabezpečení úkolů vyplývajících z příslušných 
zákonů a usnesení vlády České republiky. 
  

Kromě uvedených rozpočtových opatření byly v jednom případě upraveny závazné 
objemy prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci, které neměly vliv na změnu 
závazných ukazatelů kapitoly. 

 
Přehled rozpočtových opatření je sestaven tak, že jeho pořadová čísla odpovídají 

pořadovým číslům rozpočtových opatření provedených v kompetenci Ministerstva financí. U 
každého rozpočtového opatření jsou zároveň uvedeny provedené změny závazných ukazatelů 
stanovené rozpisem schváleného rozpočtu pro kapitolu 314 – MV na rok 2007.  

 
RO č. 1 19/12 194/2007-191 ze dne 1. února 2007 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“  

na volby do zastupitelstev obcí konané dne 17. února 2007 

 výdaje celkem – zvýšení o 39 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení  o 39 tis. Kč 

RO č. 2 19/12 197/2007-191 ze dne 1. února 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“ na 

zabezpečení integrace azylantů a osob požívajících doplňkové ochrany v roce 
2007 a na pokračování projektu budování kapacit v oblasti migračního 
managementu Irácké republiky na základě usnesení vlády č. 1463/2006 a 
1464/2006 

 výdaje celkem – zvýšení o 22 000 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 22 000 tis. Kč  

RO č. 3 19/13 569/2007-191 ze dne 15. února 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na platy vč. příslušenství – zabezpečení přechodu 

na odměňování podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů“ 

 výdaje celkem – zvýšení o 820 178 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 680 179 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 139 999 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 592 690 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 592 690 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 207 441 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 11 854 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 592 690 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů ve služebním poměru celkem – zvýšení 
o 592 690 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – zvýšení o 490 501 tis. Kč 
          Hasičských záchranný sbor ČR – zvýšení o 102 189 tis. Kč 



 2

RO č. 4 19/14 930/2007–191 ze dne 21. února 2007 
 z kapitoly Ministerstva obrany ČR na vysoušení a desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 2 023 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 1 975 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 48 tis. Kč 

RO č. 5 19/15 433/2007-191 ze dne 21. února 2007 
 z kapitoly Ministerstva spravedlnosti na vysoušení a desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 3 156 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 3 156 tis. Kč 
RO č. 6 19/15 811/2007-191 ze dne 21. února 2007 
 z VPS, položky „Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU“ - 

(1. polovina – UV č. 27/2007) 
 výdaje celkem – zvýšení o 9 270 tis. Kč 

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU–zvýšení o 9 270 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 2 798 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 2 798 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 979 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 56 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 2 798 tis. Kč 

RO č. 7 19/16 602/2007-191 ze dne 21. února 2007 
 z kapitoly MŠMT na zabezpečení sportovní reprezentace státu v působnosti 

MV v 1. čtvrtletí 2007 
 výdaje celkem – zvýšení o 26 500 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 26 500 tis. Kč  
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 16 299 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 15 984 tis. Kč  
          ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 315 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 5 705 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 302 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 15 984 tis. Kč 

RO č. 8 19/16 601/2007-191 ze dne 21. února 2007 
 z VPS, položka „Zahraniční rozvojová spolupráce“ dle UV č. 686/2006 
 výdaje celkem – zvýšení o 33 158 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 33 158 tis. Kč 
zahraniční rozvojová spolupráce – zvýšení o 33 158 tis. Kč 

RO č. 9 19/16 599/2007-191 ze dne 21. února 2007 
 z VPS, položka „Strategie prevence kriminality na místní úrovni“  
 výdaje celkem – zvýšení o 1 500 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 1 500 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 1 500 tis. Kč 

RO č. 10 19/16 600/2007-191 ze dne 21. února 2007 
 delimitace od Úřadu vlády ČR – UV č. 1088/2006 a č. 1232/2006 
 výdaje celkem – zvýšení o 25 869 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 25 869 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 10 996 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 9 996 tis. Kč  
          ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 3 499 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 201 tis. Kč 



 3

platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 9 996 tis. Kč 
RO č. 11 19/21 538/2007-191 ze dne 1. března 2007 
 přesun v rámci kapitoly MV - ISPROFIN mezi specifickými výdajovými 

ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 278 944 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 278 944 tis. Kč 
RO č. 12 19/22 717/2007-191 ze dne 5. března 2007 
 z VPS, z položky „Vládní rozpočtová rezerva“ v souvislosti se zapojováním 

ČR do schengenského prostoru (UV č. 169/2007) 
 výdaje celkem – zvýšení o 280 951 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 280 951 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 268 366 tis. Kč 

RO č. 13 19/23 859/2007-191 ze dne 12. března 2007 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na volby do zastupitelstev obcí konané dne 31. března 2007 a doplňovací 
volby do Senátu Parlamentu ČR  

 výdaje celkem – zvýšení o 956 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 956 tis. Kč 

RO č. 14 19/25 634/2007-191 ze dne 20. března 2007 
 z VPS, položky „projekt Identifikace kompetencí zatěžujících výkon veřejné 

správy se zvláštním přihlédnutím k malým obcím“  
 výdaje celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV - zvýšení o 1 000  tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
EU celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
           v tom účelové výdaje celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
veřejné zakázky – zvýšení o 1 000 tis. Kč 

RO č. 15 19/25 635/2007-191 ze dne 20. března 2007 
 z kapitoly Ministerstva obrany na zajištění dohody uzavřené mezi Vojenskou 

policií a Policií ČR  
 výdaje celkem – zvýšení o 500 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 500 tis. Kč 
RO č. 16 19/26 406/2007-191 ze dne 20. března 2007 
 změna závazných ukazatelů v oblasti výzkumu a vývoje 
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 700 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 700 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 1 310 tis. Kč  
v tom: ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 1 310 tis. Kč 

RO č. 17 19/27 208/2007-191 ze dne 20. března 2007 
 převod prostředků z Českého statistického úřadu na desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 534 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 534 tis. Kč 
RO č. 18 19/25 350/2007-191 ze dne 21. března 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. březnu 2007 + z VPS, položky „Bezpečnostní a 

biometrické prvky v cestovních pasech a cestovních dokladech (usn. vl. 
č.740/2005)“ 

 výdaje celkem – zvýšení o 39 300 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 91 tis. Kč 



 4

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR  – snížení o 91 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 39 300 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 40 700 tis. Kč 

RO č. 19 19/26 404/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 změna závazných ukazatelů – programy spolufinancované z EU 
 výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 8 378 tis. Kč 

výdaje Správy uprchlických zařízení MV – zvýšení o 8 378 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 111 tis. Kč  
v tom: ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 111 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – zvýšení o 11 055 tis. Kč 
v tom: ze státní rozpočtu – zvýšení o 11 055 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – snížení o 10 512 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – snížení o 10 512 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 959 tis. Kč 

RO č. 20 19/28 003/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 z kapitoly BIS na zabezpečení týlových služeb 
 výdaje celkem – zvýšení o 4 460 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 409 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 3 921 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 130 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 4 096 tis. Kč 

RO č. 21 19/28 872/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 přesuny mezi specifickými ukazateli – výdaji kapitoly MV včetně přesunu 

mzdových prostředků ze Zařízení služeb pro MV ke Správě uprchlických 
zařízení na základě delimitačního protokolu  

 výdaje Policie ČR – snížení o 19 065 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 467 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 15 615 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 500 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – zvýšení o 3 930 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – snížení o 3 513 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 2 807 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 2 807 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 982 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 56 tis. Kč 

RO č. 22 19/28 870/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 z VPS, položky „Výdaje na nároky podle zákona o ocenění účastníků 

národního boje za vznik a osvobození Československa (zákon č. 357/2005 
Sb.)“ - 10 300 tis. Kč a položky „Příplatek k důchodu ke zmírnění některých 
křivd způsobených komunistickým režimem“ – 1 600 tis. Kč dle zákona č. 
622/2004 Sb. 

 výdaje celkem – zvýšení o 11 900 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 11 900 tis. Kč 

RO č. 23 19/29 538/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 změny specifických ukazatelů – výdaje v souvislosti s úpravou závazných 

limitů regulace zaměstnanosti 
 výdaje Policie ČR – snížení o 5 788 tis. Kč 



 5

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 446 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 5 342 tis. Kč 

RO č. 24 19/29 539/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 z kapitoly Ministerstva zemědělství na desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 264 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 264 tis. Kč 
RO č. 25 19/29 928/2007-191 ze dne 28. března 2007 
 z kapitoly Ministerstva obrany na desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 11 592 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 11 592 tis. Kč 
RO č. 26 19/30 651/2007-191 ze dne 29. března 2007 
 z VPS, položky „Strategie prevence kriminality na místní úrovni“ na dotace 

NNO a nákup služeb 
 výdaje celkem – zvýšení o 5 300 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 5 300 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 5 300 tis. Kč 

RO č. 27 19/25 709/2007-191 ze dne 11. dubna 2007 
 z VPS, položka „Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., 

o integrovaném záchranném systému“ na mimořádné výdaje při zásahu a 
likvidaci následků orkánu Kyrill 

 výdaje celkem – zvýšení o 8 302 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 8 302 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 5 339 tis. Kč 

RO č. 28 19/32 531/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 27. a 28. dubna 
2007  

 výdaje celkem – zvýšení o 1 366 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 1 366 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 337 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců –zvýšení o 337 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 119 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšen  o 7 tis.Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 337 tis. Kč 

RO č. 29 19/33 488/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 z VPS, položky „Bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pasech a 

cestovních dokladech-usn.vl.740/2005 “ 
 výdaje celkem – zvýšení o 696 697 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 5 257 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 691 440 tis. Kč 

RO č. 30 19/33 490/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zapojení občanů ČR do civilních misí EU a 

dalších mezinárodních vládních organizací (usn.vl. č. 515/2006)“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 26 500 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 26 500 tis. Kč 
RO č. 31 19/33 807/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“ dle 

usnesení vlády č. 170/V 
 výdaje celkem – zvýšení o 2 500 tis.Kč 



 6

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu  MV – zvýšení o 1 300 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – zvýšení o 1 200 tis. Kč 

RO č. 32 19/35 239/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 3 146 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 2 000 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 1 986 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 130 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 30 tis. Kč 

RO č. 33 19/35 151/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 snížení výdajů kapitoly MV dle usnesení vlády č. 290/2007, o finančním krytí 

některých výdajů nezabezpečených ve státním rozpočtu na rok 2007 
 výdaje celkem –snížení o 184 724 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 194 071 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 28 082 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 45 193 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 4 421 tis. Kč 
výdaje archivnictví - snížení o 394 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 2 949 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 92 423 tis. Kč 

RO č. 34 19/35 154/2007-191 ze dne 24. dubna 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. dubnu 2007 
 výdaje Policie ČR – snížení o 950 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 200 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 1 050 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 100 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 200 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 400 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 3 565 tis. Kč 

RO č. 35 19/37 571/2007-191 ze dne 2. května 2007 
 z kapitoly Ministerstva zdravotnictví na provoz letecké záchranné služby 
 výdaje celkem – zvýšení o 41 895 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 41 895 tis. Kč  
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 2 440 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců –zvýšení o 2 440 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 854 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 49 tis.Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 2 440 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů ve služebním poměru celkem – zvýšení 
o 1 200 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – zvýšení o 1 200 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 18 000 tis. Kč 

RO č. 36 19/36 789/2007-191 ze dne 2. května 2007 
 od Úřadu vlády na předsednictví ČR v Radě EU – pro Institut státní správy  
 výdaje celkem – zvýšení o 243 tis. Kč 

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU – zvýšení o 243 tis. Kč 
RO č. 37 19/34 862/2007-191 ze dne 2. května 2007 
 z VPS, položky „Odškodnění některých obětí okupace Československa vojsky 

SSSR, NDR, PLR, MLR a BLR“ na základě zákona č. 203/2005 Sb. 



 7

 výdaje celkem – zvýšení o 53 000 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 53 000 tis. Kč 

RO č. 38 19/39 673/2007-191 ze dne 2. května 2007 
 z kapitoly MŠMT na sportovní reprezentaci pro II. až IV. čtvrtletí roku 2007 
 výdaje celkem – zvýšení o 86 065 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 86 065 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 48 929 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 47 984 tis. Kč  
          ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 945 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem  – zvýšení o 17 124 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 977 tis.Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 47 984 tis. Kč 

RO č. 39 19/39 670/2007-191 ze dne 4. května 2007 
 delimitace z OEZ pro MV k příspěvkové organizaci Zařízení služeb pro MV 
 výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 29 900 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 29 900 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 21 383 tis. Kč 

RO č. 40 19/40 095/2007-191 ze dne 9. května 2007 
 z kapitoly Ministerstva obrany na desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 54 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 54 tis. Kč 
RO č. 41 19/39 671/2007-191 ze dne 14. května 2007 
 delimitace od Policie ČR k odboru archiv bezpečnostních složek MV 
 výdaje Policie ČR – snížení o 7 816 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 7 816 tis. Kč 
RO č. 42 19/42 396/2007-191 ze dne 16. května 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. 5. 2007 včetně přesunu z VPS, položky „Strategie 

prevence kriminality na místní úrovni“ (49 426 tis. Kč) 
 výdaje celkem – zvýšení o 49 426 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 100 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 24 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 49 526 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 24 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 49 426 tis. Kč  
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 51 360 tis. Kč 

RO č. 43 19/33 808/2007-191 ze dne 16. května 2007 
 přesun do kapitoly Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Evropský 

uprchlický fond (Zařízení pro děti-cizince a Středisko výchovné péče) 
 příjmy celkem – snížení o 448 tis. Kč 

nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem – snížení  
o 448 tis. Kč 
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP – programovací období 2004 
až 2006 celkem – snížení o 448 tis. Kč 
výdaje celkem – snížení o 448 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 448 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – snížení o 448 tis. Kč 
v tom: kryté příjmem z prostředků EU – snížení o 448 tis. Kč 

RO č. 44 19/43 040/2007-191 ze dne 21. května 2007 



 8

 přesun mezi výdajovými oblastmi – z ostatních běžných výdajů do ISPROFIN 
v rámci OEZ pro MV (nově ústřední orgán) 

 výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 60 000 tis.Kč 
RO č. 45 19/43 852/2007-191 ze dne 21. května 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými ukazateli  
 výdaje Policie ČR – snížení o 4 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 378 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 327 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 67 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 642 tis. Kč 

RO č. 46 19/44 240/2007-191 ze dne 24. května 2007 
 z VPS, položky „Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU“ na 

personální posílení, institucionální vzdělávání a bezpečnostní opatření 
 výdaje celkem – zvýšení o 54 194 tis. Kč 

výdaje spojené s výkonem předsedn. ČR v Radě EU - zvýšení o 54 194 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 1 079 tis. Kč  
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 1 079 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 378 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení  o 22 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 1 079 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 4 850 tis. Kč 

RO č. 47 19/45 554/2007-191 ze dne 1. června 2007 
 delimitace od Správy uprchlických zařízení MV k Zařízení služeb pro MV 
 výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 1 913 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 1 913 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 1 396 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 1 396 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 489 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 28 tis. Kč 

RO č. 48 19/45 555/2007-191 ze dne 1. června 2007 
 účelová dotace z Grantové agentury pro SOA Litoměřice (596 tis. Kč) a 

Národní archiv Praha (650 tis. Kč) na řešení grantů 
 výdaje celkem – zvýšení o 1 246 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 1 246 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 473 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 90 tis. Kč 
          ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 383 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 40 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 2 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 90 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
EU celkem – zvýšení o 1 246 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 1 246 tis. Kč 
           v tom: účelové výdaje celkem – zvýšení o 1 246 tis. Kč 

RO č. 49 57/42 111/2007-191 ze dne 1. června 2007 
 zVPS, položky „Rezerva na mimořádné výdaje (zák.239/2000 Sb., o IZS)“ na 

opravu poškozené zásahové techniky HZS hlavního města Prahy 
 výdaje celkem – zvýšení o 2 247 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 2 247 tis. Kč 



 9

výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 2 247  tis. Kč 
RO č. 50 19/46 669/2007-191 ze dne 1. června 2007 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na nové volby do zastupitelství obcí konané dne 23. června 2007  
 výdaje celkem – zvýšení o 40 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 40 tis.Kč 
RO č. 51 19/46 670/2007-191 ze dne 1. června 2007 
 přesuny mezi specifickými ukazateli – výdaji kapitoly MV 
 výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 13 000 tis. Kč 

výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 13 000 tis. Kč 
RO č. 52 19/47 665/2007-191 ze dne 4. června 2007 
 z kapitoly Ministerstva spravedlnosti na desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 384 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 384 tis. Kč 
RO č. 53 19/47 666/2007-191 ze dne 4. června 2007 
 z kapitoly MŠMT na úhradu příspěvku Správní radě College of Europe  
 výdaje celkem - zvýšení o 187 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 187 tis. Kč 
RO č. 54 19/49 395/2007-191 ze dne 6. června 2007 
 snížení výdajů kapitoly MV dle usnesení vlády č. 290/2007, o finančním krytí 

některých výdajů nezabezpečených ve státním rozpočtu na rok 2007 – dodatek 
k RO č. 33 

 výdaje celkem – snížení o 83 871 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – snížení o 83 871 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 50 000 tis. Kč 

RO č. 55 19/50 862/2007-191 ze dne 12. června 2007 
 úprava limitů regulace zaměstnanosti včetně specifických ukazatelů  
 výdaje Policie ČR – snížení o 384 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 384 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 280 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 280 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 98 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 6 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 280 tis. Kč 

RO č. 56 19/50 864/2007-191 ze dne 25. června 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými ukazateli  
 výdaje Policie ČR – snížení o 436 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR –snížení o 26 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 3 872 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 431 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 3 903 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 200 tis. Kč 
v tom: ostatní platby za provedenou práci – snížení o 200 tis. Kč 

RO č. 57 19/51 318/2007-191 ze dne 25. června 2007 
 přesuny mezi závaznými průřezovými a specifickými ukazateli 
 výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 789 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 789 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – zvýšení o 38 tis. Kč 



 10

v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 38 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 109 tis. Kč 

RO č. 58 19/51 324/2007-191 ze dne 25. června 2007 
 z kapitoly Ministerstva kultury pro Národní archiv – Veřejné informační 

služby knihoven 
 výdaje celkem – zvýšení o 109 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 109 tis. Kč 
RO č. 59 19/54 802/2007-191 ze dne 28. června 2007 
 z kapitoly Ministerstva zemědělství na leteckou hasičskou službu 
 výdaje celkem – zvýšení o 1 343 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 1 343 tis. Kč 
RO č. 60 19/51 329/2007-191 ze dne 29. června 2007 
 přechod působnosti ze zrušeného Ministerstva informatiky 
 výdaje celkem – zvýšení o 427 552 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 426 478 tis. Kč 
výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU – zvýšení o 1 074 tis.Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 32 779 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 30 323 tis. Kč 
          ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 2 456 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 11 512 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 606 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 30 323 tis. Kč 
zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. – zvýšení o 
180 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 369 461 tis. Kč 

RO č. 61 19/51 564/2007-191 ze dne 12. července 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zapojení občanů ČR do civilních misí EU a 

dalších mezinárodních vládních organizací (usn.vl.č. 515/2006)“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 2 620 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 2 620 tis. Kč 
RO č. 62 19/51 567/2007-191 ze dne 12. července 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. 6. 2007 včetně přesunu z VPS, položky „Strategie 

prevence kriminality na místní úrovni“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 3 160 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 10 505 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 11 100 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 1 200 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 45 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 2 600 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 3 160 tis. Kč  
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 3 803 tis. Kč 

RO č. 63 19/54 803/2007-191 ze dne 13. července 2007 
 z Úřadu vlády na realizaci schengenské informační kampaně 
 výdaje celkem – zvýšení o 15 000 tis.Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 15 000 tis. Kč  
RO č. 64 19/55 543/2007-191 ze dne 13. července 2007 
 úprava limitů regulace zaměstnanosti  
 výdaje Policie ČR – snížení  o 32 498 tis.Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 12 103 tis. Kč 



 11

výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR–zvýšení o 20 395 tis. Kč  
platy představitelů státní moci a některých orgánů – zvýšení o 89 tis. Kč 

RO č. 65 19/60 816/2007-191 ze dne 13. července 2007 
 z kapitoly Ministerstva spravedlnosti na vysoušení a desinfekci archiválií  
 výdaje celkem – zvýšení o 7 663 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV - zvýšení o 7 663 tis. Kč 
RO č. 66 19/56 350/2007-191 ze dne 24. července 2007 
 z VPS, položky „Strategie prevence kriminality na místní úrovni“ a související 

přesuny v rámci kapitoly MV 
 výdaje celkem – zvýšení o 3 028 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 55 434 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu  MV – zvýšení o 58 182 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 280 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 3 028 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 1 892 tis. Kč 

RO č. 67 19/59 061/2007-191 ze dne 1. srpna 2007 
 úprava závazných limitů regulace zaměstnanosti – OPPP a delimitace od 

Policie ČR k Zařízení služeb pro MV 
 výdaje Policie ČR – snížení o 417 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 417 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 304 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 304 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 107 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 6 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 304 tis. Kč 

RO č. 68 19/59 541/2007-191 ze dne 1. srpna 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na integraci cizinců“  
 výdaje celkem – zvýšení o 2 400 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 2 400 tis. Kč 
RO č. 69 19/59 873/2007-191 ze dne 1. srpna 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi závaznými specifickými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 3 821 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 166 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 4 869 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 620 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 5 000 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 166 tis. Kč 

RO č. 70 19/60 207/2007-191 ze dne 1. srpna 2007 
 z VPS, položky „Rezerva na mimořádné výdaje (zák.239/2000 Sb., o IZS)“ na 

opravu poškozené zásahové techniky HZS Plzeňského kraje + dodatek k RO  
č. 66 v oblasti mzdových výdajů 

 výdaje celkem – zvýšení o 1 642 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 1 642 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 45 tis. Kč 
v tom: ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 45 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 1 642 tis. Kč 

RO č. 71 19/60 227/2007-191 ze dne 1. srpna 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. 7. 2007 
 výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 3 825 tis. Kč 



 12

RO č. 72 19/63 679/2007-191 ze dne 14. srpna 2007 
 z kapitoly MŠMT – transfer na sportovní reprezentaci (v rámci ISPROFIN) 
 výdaje celkem – zvýšení o 17 500 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 17 500 tis. Kč 
RO č. 73 19/67 139/2007-191 ze dne 14. srpna 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi závaznými specifickými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 15 061 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 4 046 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu  MV – snížení o 14 996 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 107 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 2 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 5 020 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 804 tis. Kč 

RO č. 74 19/67 508/2007-191 ze dne 21. srpna 2007 
 delimitace k Úřadu vlády (UV č. 110/2007 Sb. a 200/2007 Sb.)  
 výdaje celkem – snížení o 4 292 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 4 292 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 1 611 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 1 504 tis. Kč 
          ostatní platby za provedenou práci – snížení o 107 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem  – snížení o 560 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 30 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 1 504 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 1 920  tis. Kč 

RO č. 75 19/67 510/2007-191 ze dne 21. srpna 2007 
 výzkum a vývoj – přesun z OPPP do OBV  
 platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci – snížení o 285 tis. Kč  

v tom: ostatní platby za provedenou práci – snížení o 285 tis. Kč 
RO bez 19/67 509/2007-191 ze dne 21. srpna 2007 
čísla změna závazných limitů regulace zaměstnanosti 

RO č. 76 19/67 512/2007-191 ze dne 28. srpna 2007 
 z kapitoly Ministerstva průmyslu a obchodu na desinfekci archiválií  
 výdaje celkem - zvýšení o 659 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 659 tis. Kč 
platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 105 tis. Kč 
v tom: ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 105 tis. Kč 

RO č. 77 19/67 928/2007-191 ze dne 24. srpna 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. 8. 2007 včetně přesunu z VPS, položky „Strategie 

prevence kriminality na místní úrovni“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 500 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 18 900 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu  MV – snížení o 25 450 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 150 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 6 900 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 500 tis. Kč  
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – zvýšení o 166 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 166 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 95 tis. Kč 



 13

RO č. 78 19/68 677/2007-191 ze dne 28. srpna 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“ dle 

usnesení vlády č. 850/2007 
 výdaje celkem – zvýšení o 5 000 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 5 00 tis. Kč 
RO č. 79 19/59 062/2007-191 ze dne 28. srpna 2007 
 převod k Ministerstvu spravedlnosti a přesuny v oblasti výzkumu a vývoje 
 výdaje celkem – snížení o 133 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 2 533 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 2 400 tis. Kč 
platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 330 tis. Kč  
v tom: ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 330 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
EU celkem – snížení o 133 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – snížení o 133 tis. Kč 
         v tom: účelové výdaje celkem – snížení o 133 tis. Kč 
veřejné zakázky – snížení o 133 tis. Kč 

RO č. 80 19/68 678/2007-191 ze dne 28. srpna 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi závaznými specifickými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 20 853 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 22 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 20 875 tis. Kč  

RO č. 81 19/70 178/2007-191 ze dne 28. srpna 2007 
 z kapitoly Ministerstva průmyslu a obchodu do oblasti výzkumu a vývoje 
 výdaje celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 50 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
EU celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 
         v tom: účelové výdaje celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 
programy v působnosti poskytovatelů – zvýšení o 50 tis. Kč 

RO č. 82 19/70 562/2007-191 ze dne 3. září 2007 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na nové volby do zastupitelstev obcí konané dne 22. září 2007 + vyúčtování 
služeb firmě Telefónica O2 Czech Republic, a. s. 

 výdaje celkem – zvýšení o 640 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 640 tis. Kč 

RO č. 83 19/70 607/2007-191 ze dne 3.září 2007 
 převod prostředků zainteresovaným kapitolám na financování komunikační 

infrastruktury veřejné správy (KIVS) 
 výdaje celkem - snížení o 153 783 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 153 783 tis. Kč 
RO č. 84 19/71 850/2007-191 ze dne 3. září 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“ dle 

usnesení vlády č. 765/2007 
 výdaje celkem – zvýšení o 5 000 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 5 00 tis. Kč 
RO č. 85 19/73 755/2007-191 ze dne 5. září 2007 
 realizace projektu SIRENE – navýšení průřezových ukazatelů  



 14

 výdaje na společně projekty, které jsou z části financovány z prostředků 
ostatních zahraničních programů – zvýšení o 5 500 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 825 tis. Kč 
          kryté příjmem z prostředků ostatních zahraničních programů – zvýšení o    

4 675 tis. Kč 
RO č. 86 19/73 401/2007-191 ze dne 5. září 2007 
 z VPS, položky „Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“ dle 

usnesení vlády č. 502/2007 
 výdaje celkem – zvýšení o 4 000 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 4 00 tis. Kč 
RO č. 87 19/74 291/2007-191 ze dne 6. září 2007 
 úprava finančních prostředků v rámci závazných limitů regulace zaměstnanosti 

– OPPP 
 výdaje Policie ČR – snížení o 7 342 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 8 312 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 1 005 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 2 035 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 2 000 tis. Kč 

RO č. 88 19/74 915/2007-191 ze dne 7. září 2007 
 delimitace od Úřadu vlády ČR (UV č. 512/2007) 
 výdaje celkem – zvýšení o 1 694 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 1 694 tis. Kč 
RO č. 89 19/75 255/2007-191 ze dne 13. září 2007 
 přesuny prostředků v rámci průřezových a specifických ukazatelů  
 výdaje Policie ČR – snížení o 3 800 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 713 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 663 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 800 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 50 tis. Kč  
platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 870 tis. Kč 
v tom: ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 870 tis. Kč 

RO č. 90 19/75 932/2007-191 ze dne 24. září 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5. 9. 2007 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 34 234 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o -34 334 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 412 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 1 188 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 4 500 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 2 807 tis. Kč 

RO č. 91 19/75 290/2007-191 ze dne 24. září 2007 
 přesun finančních prostředků z kapitoly Ministerstvo vnitra ve prospěch nové 

kapitoly Ústav pro studium totalitních režimů 
 výdaje celkem – snížení o 8 950 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 8 950 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 2 438 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 2 059 tis. Kč 
          ostatní platby za provedenou práci – snížení o 379 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem  – snížení o 721 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 41 tis. Kč 



 15

platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 2 059 tis. Kč 
RO č. 92 19/77 315/2007-191 ze dne 25. září 2007 
 z VPS na Předsednictví ČR v Radě EU (2. polovina – UV č. 819/2007) 
 výdaje celkem – zvýšení o 9 270 tis. Kč 

výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU–zvýšení o 9 270 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 2 797 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 2 797 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 979 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 56 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 2 797 tis. Kč 

RO č. 93 19/78 740/2007-191 ze dne 25. září 2007 
 z kapitoly Ministerstva dopravy na integrované provozování informačních 

systémů správních a dopravních evidencí (IISSDE) 
 výdaje celkem - zvýšení o 79 294 tis. Kč  

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 79 294 tis.Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 75 064 tis. Kč 

RO č. 94 57/76 249/2007-191 ze dne 10. října 2007 
 z VPS, položky „Rezerva na mimořádné výdaje (zák.239/2000 Sb., o IZS)“ na 

opravu poškozené zásahové techniky HZS Královéhradeckého kraje 
 výdaje celkem – zvýšení o 250 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 250 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 250 tis. Kč 

RO č. 95 19/80 000/2007-191 ze dne 10. října 2007 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 581 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 1 314 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 733 tis. Kč 

RO č. 96 19/84 982/2007-191 ze dne 15. října 2007 
 přesun prostředků v rámci specifických ukazatelů a programů ISPROFIN 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 47 571 tis.Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 9 985 tis.Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 66 832 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR–zvýšení o 14 017 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 5 038 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 297 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 25 412 tis. Kč 

RO č. 97 19/82 886/2007-191 ze dne 19. října 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5.10.2007 včetně uvolnění z VPS, položky „Vládní 

rozpočtová rezerva“ na podporu služby cizinecké a pohraniční Policie ČR po 
vstupu do schengenského prostoru UV č. 1006/2007 

 výdaje celkem – zvýšení o 187 740 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – snížení o 2 557 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 2 447 tis.Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 187 740 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 110 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – snížení o 5 600 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – snížení o 5 600 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 189 294 tis. Kč 



 16

RO č. 98 19/86 448/2007-191 ze dne 24. října 2007 
 přesun finančních prostředků ze mzdových prostředků ve prospěch ostatních 

výdajových oblastí na základě UV č. 1152/2007 
 výdaje Policie ČR – snížení o 300 514 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 30 000 tis. Kč 
ostatní sociální dávky - zvýšení o 270 514 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 663 455 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 663 455 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 213 789 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 13 270 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 663 455 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů ve služebním poměru celkem – snížení 
o 663 455 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – snížení o 663 455 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 120 000 tis. Kč 

RO č. 99 57/84 676/2007-191 ze dne 7. listopadu 2007 
 z VPS, položky „Rezerva na mimořádné výdaje (zák.239/2000 Sb., o IZS)“ na 

opravu poškozené zásahové techniky HZS Královéhradeckého a Libereckého 
kraje 

 výdaje celkem – zvýšení o 1 622 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 1 622 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 1 622 tis. Kč 

RO č. 100 57/84 546/2007-191 ze dne 7. listopadu 2007 
 z VPS, položky „Rezerva na mimořádné výdaje (zák.239/2000 Sb., o IZS)“ na 

mimořádné výdaje při zásazích a likvidaci ptačí chřipky v Pardubickém kraji 
 výdaje celkem – zvýšení o 3 825 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 3 825 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 943 tis. Kč 

RO č. 101 19/90 672/2007-191 ze dne 7. listopadu 2007 
 k Ministerstvu obrany (dohoda o provádění toxikologických laboratorních 

analýz biologických vzorků) a přesuny ostatních běžných výdajů v rámci 
specifických ukazatelů 

 výdaje celkem – snížení o 2 340 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – snížení o 2 297 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 50 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 16 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 128 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 151 tis. Kč 

RO č. 102 19/91 599/2007-191 ze dne 8. listopadu 2007 
 přesun ostatních běžných výdajů v rámci specifických ukazatelů  
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 66 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu  MV – snížení o 156 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 87 tis. Kč 

RO č. 103 19/92 901/2007-191 ze dne 8. listopadu 2007 
 přesun prostředků mezi specifickými ukazateli a mezi programy ISPROFIN 
 výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 115 tis. Kč 

výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 115 tis. Kč 



 17

výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 2 750 tis. Kč 
RO č. 104 19/91 602/2007-191 ze dne 8. listopadu 2007 
 přesuny finančních prostředků mezi specifickými ukazateli nad rámec 10% 

schválené výše na základě U RV PSP ČR č. 355/2007 a UV č. 1153/2007 
 výdaje Policie ČR – snížení o 126 133 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 1 000 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 151 537 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 174 537 tis. Kč 
ostatní sociální dávky - zvýšení o 104 133 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 103 295 tis. Kč 
v tom: platy zaměstnanců – snížení o 103 295 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 36 154 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 2 064 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 103 295 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů ve služebním poměru celkem – snížení 
o 76 010 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – snížení o 76 010 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 11 090 tis. Kč 

RO č. 105 19/90 239/2007-191 ze dne 16. listopadu 2007 
 přesuny výdajů ISPROFIN a přesun do kapitoly Ministerstva životního 

prostředí 
 výdaje celkem – snížení o 1 500 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 12 000 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení 10 500 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 85 173 tis. Kč 

RO č. 106 19/90 237/2007-191 ze dne 16. listopadu 2007 
 delimitace od Policie ČR k odboru archiv bezpečnostních složek MV 
 výdaje Policie ČR – snížení o 4 042 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 4 042 tis. Kč 
RO č. 107 19/91 601/2007-191 ze dne 20. listopadu 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 5.11.2007 včetně uvolnění z VPS, položky 

„Bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pasech a cestovních 
dokladech“ (10 400 tis. Kč) a z položky „Ostatní účelově určené výdaje na 
financování programů“ na výstavbu silničního spojení v Euroregionu Nisa 
(2 200 tis. Kč) 

 výdaje celkem – zvýšení o 12 600 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 54 526 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 42 376 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 450 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 53 266 tis. Kč 

RO č. 108 19/93 184/2007-191 ze dne 21. listopadu 2007 
 úpravy OPPP a povinného pojistného mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 5 894 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 2 641 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 2 093 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 1 907 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 747 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 2 tis. Kč 



 18

RO č. 109 19/95 456/2007-191 ze dne 22. listopadu 2007 
 uvolnění z VPS, položky „Vládní rozpočtová rezerva“ na posílení centrály 

Czech POINT (UV č. 1224/2007)  
 výdaje celkem – zvýšení o 8 750 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 8 750 tis. Kč 
RO č. 110 19/95 457/2007-191 ze dne 4. prosince 2007 
 do kapitoly Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Evropský 

uprchlický fond (Zařízení pro děti-cizince a Středisko výchovné péče) 
 příjmy celkem – snížení o 425 tis. Kč 

nedaňové příjmy,kapitál. příjmy a přijaté transfery celkem – snížení o 425 tis. 
Kč 
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP – programovací období 2004 
až 2006 celkem – snížení o 425 tis. Kč 
výdaje celkem – snížení o 425 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 425 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – snížení o 425 tis. Kč 
v tom: kryté příjmem z prostředků EU – snížení o 425 tis. Kč 

RO č. 111 19/95 847/2007-191 ze dne 4. prosince 2007 
 úpravy limitů regulace zaměstnanosti – ukončení roku 2007 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 23 960 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 15 708 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 6 560 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 10 524 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 12 216 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 1 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 10 217 tis. Kč 

RO č. 112 19/95 850/2007-191 ze dne 4. prosince 2007 
 vrácení finančních prostředků do kapitoly VPS, položka „Odškodnění 

některých obětí okupace Československa vojsky SSSR, NDR, PLR, MLR a 
BLR“ 

 výdaje celkem – snížení o 34 000 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 34 000 tis. Kč 

RO č. 113 19/96 207/2007-191 ze dne 4. prosince 2007 
 úpravy limitů regulace zaměstnanosti (v tom Evropský uprchlický fond) 
 platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 154 tis. Kč 

v tom: platy zaměstnanců – zvýšení o 139 tis. Kč 
          ostatní platby za provedenou práci – zvýšení o 15 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 49 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 3 tis. Kč 
platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 139 tis. Kč 

RO č. 114 19/96 212/2007-191 ze dne 4. prosince 2007 
 vratka do rozpočtu kapitoly BIS – zúčtování poskytnutých finančních 

prostředků 
 výdaje celkem – snížení o 94 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 135 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 31 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 72 tis. Kč 



 19

výdaje na financ. programů reprodukce majetku – snížení o 48 tis. Kč 
RO č. 115 19/97 288/2007-191 ze dne 5. prosince 2007 
 z VPS, položky „Podpora rozvoje a obnovy regionální infrastruktury“ dotace 

pro město Lysá nad Labem 
 výdaje celkem – zvýšení o 3 500 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 3 500 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 3 500 tis. Kč 

RO č. 116 19/97 289/2007-191 ze dne 5. prosince 2007 
 přesun mezi specifickými ukazateli a úprava limitů regulace zaměstnanosti 
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 900 tis. Kč 

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 900 tis. Kč 
RO č. 117 19/98 524/2007-191 ze dne 10. prosince 2007 
 přesun mezi specifickými ukazateli v souvislosti s realizací projektů Evropský 

uprchlický fond, Firefight a Interreg IIIA 
 příjmy celkem – zvýšení o 309 tis. Kč 

nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem – zvýšení  
o 309 tis. Kč 
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP – programovací období 2004 
až 2006 celkem – zvýšení o 309 tis. Kč 
výdaje celkem – zvýšení o 309 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 309 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – snížení o 168 tis. Kč 
v tom:ze státního rozpočtu – snížení o 477 tis. Kč 
          kryté příjmem z prostředků EU – zvýšení o 309 tis. Kč 

RO č. 118 19/98 526/2007-191 ze dne 10. prosince 2007 
 z kapitoly Ministerstva zahraničních věcí na humanitární pomoc  
 výdaje celkem – zvýšení o 1 882 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 1 882 tis. Kč 
RO č. 119 19/98 965/2007-191 ze dne 11. prosince 2007 
 aktualizace ISPROFIN k 30.11.2007 včetně uvolnění z VPS, položky 

„Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců“ na rekonstrukci objektu 
v Hodoníně pro potřeby cizinecké policie 

 výdaje celkem – zvýšení o 2 588 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 4 088 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 5 965 tis. Kč 
výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – snížení o 25 963 tis. Kč 
výdaje archivnictví - zvýšení o 18 498 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 15 992 tis. Kč 

RO č. 120 19/99 288/2007-191 ze dne 12. prosince 2007 
 z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu romského 

žáka 
 výdaje celkem – zvýšení o 6 tis. Kč 

výdaje resortního policejního školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 6 tis. Kč 
RO č. 121 19/99 285/2007-191 ze dne 12. prosince 2007 
 přesuny finančních prostředků mezi závaznými ukazateli kapitoly  
 výdaje Policie ČR – snížení o 405 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 1 492 tis. Kč 



 20

výdaje OEZ pro MV a odboru sportu MV – zvýšení o 1 112 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR - zvýšení o 785 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 1 492 tis. Kč 

RO č. 122 57/97 586/2007-191 ze dne 12. prosince 2007 
 z VPS, položka „Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., 

o integrovaném záchranném systému“ na opravu hasičské techniky HZS 
Zlínského kraje a likvidaci povodně na území Moravskoslezského kraje 

 výdaje celkem – zvýšení o 2 013 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 2 013 tis. Kč 
výdaje na financ. programů reprodukce majetku – zvýšení o 1 294 tis. Kč 

 


